2025年 2月 7日

各 位
                       上場会社名  広島ガス株式会社
                       代表者名   代表取締役社長          中川 智彦
                       （コード番号 9535 東証プライム市場）
                       問合せ先   取締役 常務執行役員 総務部長  沖田 康孝

                     （TEL 082－252－3000（広報室））

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2024年 5月 10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

● 業績予想の修正について
2025 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1日～2025 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

93,600

百万円

2,100

百万円

2,300

百万円

   1,500

円 銭

21.90

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 90,700 700 1,200 1,100 16.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,900 △1,400 △1,100 △400 ―

増 減 率（％） △3.1 △66.7 △47.8 △26.7 ―

(ご参考)前期実績

(2024 年 3 月期）
90,670 3,185 3,375 2,329 34.03

2025 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1日～2025 年 3 月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

72,500

百万円

2,000

百万円

1,400

円 銭

20.44

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 70,000 800 900 13.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,500 △1,200 △500 ―

増 減 率（％） △3.4 △60.0 △35.7 ―

(ご参考)前期実績

(2024 年 3 月期）
70,169 2,610 1,941 28.37

修正の理由

原料価格、為替水準の動向およびガス販売量見通し等を反映して 2025 年３月期通期の業績予想を修正した結

果、売上高および利益について前回発表予想を下回る見込みであります。

（参考）原油価格と為替レートの想定
  今回発表予想の前提；原油価格（JCC）75 $/bbl、為替レート 150 円/$
  前回発表予想の前提；原油価格（JCC）90 $/bbl、為替レート 145 円/$

※ JCC(=Japan Crude Cocktail)とは、全日本に輸入される原油の月間の加重平均入着(CIF)価格であります。

（注）上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は、今後様々な要因によ

って予想と異なる場合があります。

以 上